

**OBISPADO DE SEGORBE-CASTELLÓN**

16/07/2024

Título CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA [IGLESIA]

Página 1

Subtítulo Año : 2023 Mes : DICIEMBRE

Capítulo	2023	2022
1. Ingresos de la actividad propia	4.484.189,42 €	2.957.560,15 €
a) Cuotas de asociados y afiliados	1.789.769,93 €	1.018.193,64 €
720 : DONACIONES, LEGADOS, DONATIVOS	1.789.769,93 €	1.018.193,64 €
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	1.186.139,88 €	1.839.366,51 €
722 : APORTACIONES ENTES DIOCESANOS	995.396,03 €	1.683.575,91 €
723 : INGRESOS CASA SACERDOTAL	190.743,85 €	155.790,60 €
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente	1.508.279,61 €	100.000,00 €
740 : SUBVENCIONES OFICIALES A LA EXPLOTACION	1.508.279,61 €	100.000,00 €
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	218.203,86 €	220.680,04 €
700 : VENTAS DE MERCADERIAS PUBLICACIONES HP BOO LIBROS ETC.	86.919,48 €	103.672,03 €
705 : PRESTA SERVICIOS CANCELLERIA ADM. DIO.	131.284,38 €	117.008,01 €
3. Gastos por ayudas y otros	-2.385.605,98 €	-1.061.034,41 €
a) Ayudas monetarias	-2.385.605,98 €	-1.061.034,41 €
650 : AYUDAS MONETARIAS PARROQUIAS Y CLERO	-2.385.605,98 €	-1.061.034,41 €
4. Variación de existencias de productos terminados		
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		
6. Aprovisionamientos	-83.316,72 €	-116.914,12 €
600 : COMPRA MERCADERIAS CATECISMOS ETC.	-22.017,58 €	-53.370,63 €
601 : CASA SACERDOTAL GASTOS COCINA COMEDOR	-61.299,14 €	-63.543,49 €
7. Otros ingresos de la actividad	5.508.057,85 €	4.775.251,31 €
752 : INGRESOS OB. ARRENDAMIENTOS Y CESIONES	59.653,69 €	54.088,26 €
754 : INGRESOS POR COMISIONES SEGUROS Y ALARMAS	16.066,40 €	12.656,31 €
756 : APORTACIONES F.C.I. Y C.E.E.	4.414.017,48 €	3.874.111,31 €
757 : COLEGIO MILAGROSA SUELDOS COMPENSACION	987.412,07 €	803.866,99 €
759 : DELEGACIONES I/G MISMO NIF OBISPADO	21.650,93 €	5.854,25 €
778 : INGRESOS EXCEPCIONALES	9.257,28 €	24.674,19 €
8. Gastos de Personal	-4.144.570,78 €	-3.806.363,61 €
640 : SUELDOS Y SALARIOS DE SEGLARES	-520.666,01 €	-444.141,84 €
642 : SEGURIDAD SOCIAL SEGLARES Y CLERO	-517.961,33 €	-486.243,83 €
646 : COLEGIO MILAGROSA SUELDOS PERSONAL	-987.411,51 €	-803.866,99 €
649 : RETRIBUCIONES SACERDOTES Y RELIGIOSOS	-2.118.531,93 €	-2.072.110,95 €
9. Otros gastos de la actividad	-3.066.087,78 €	-2.233.805,65 €
62 : SERVICIOS EXTERIORES	-3.038.687,34 €	-2.189.631,53 €
631 : OTROS TRIBUTOS HDA.AYTO.DIPUTACION	-6.835,80 €	-6.026,83 €
6590 : OTRAS PERDIDAS EN GESTION CORRIENTE	-15.303,02 €	-12.004,09 €
678 : GASTOS EXCEPCIONALES	-5.261,62 €	-26.143,20 €
10. Amortización del inmovilizado	-81.161,70 €	-81.494,00 €
68 : DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	-81.161,70 €	-81.494,00 €
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente		
12. Exceso de Provisiones		
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	94.389,46 €	82.500,00 €
771 : VENTAS INMOVILIZADO Y PARTICIPACION HERENCIAS PARROQUIAS	94.389,46 €	82.500,00 €
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	544.097,63 €	736.379,71 €
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		

**OBISPADO DE SEGORBE-CASTELLÓN**

16/07/2024

Título CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA [IGLESIA]

Página 2

Subtítulo Año : 2023 Mes : DICIEMBRE

Capítulo	2023	2022
14. Ingresos financieros	50.391,95 €	15.992,39 €
760 : INGRESOS RENTA VARIABLE ACCIONES, FONDOS E IPF	44.642,08 €	15.954,89 €
769 : OTROS INGRESOS FINANCIEROS CTAS.CTES.	5.749,87 €	37,50 €
15. Gastos financieros	-94.511,64 €	-46.358,79 €
662 : INTERESES DE DEUDAS PTMOS Y POL.CTO.	-23.031,65 €	-18.014,00 €
669 : OTROS GASTOS FINANCIEROS, INTERESES PIAS FUNDACIONES Y DEPOSITOS PARROQUIAS	-71.479,99 €	-28.344,79 €
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		-2.867,07 €
663 : PERDIDAS POR VALOR RAZONABLE INVERSIONES		-3.659,26 €
763 : BENEFICIOS POR VALOR RAZONABLE INVERSIONES		792,19 €
17. Diferencias de cambio		
18. Deterioro y resultado por enajenaciones financieras	13.329,00 €	-111.207,92 €
666 : PERDIDAS DE VENTAS DE VALORES, FONDOS Y OTRAS INVERSIONES	-41,26 €	-111.222,87 €
766 : RENDIMIENTO DE VENTAS DE VALORES, FONDOS Y OTRAS INVERSIONES	13.370,26 €	14,95 €
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17)	-30.790,69 €	-144.441,39 €
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	513.306,94 €	591.938,32 €
19. Impuestos sobre beneficios		
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 19)	513.306,94 €	591.938,32 €